
LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 00001 - BOLSA PARA BEBÊbolsa para bebê confeccionada em pvc, tecido de pvc, com base 50% algodão, 
50% poliéster, enchimento 100% poliéster, abertura superior com zíper, 02 (duas) alças, sendo 01 de mão dupla 

e 01 de ombro regulável, forro de plásti

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2020
Processo Administrativo Nº 001828/2020

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARCELO RIGO MAGNAGO

Data de Publicação: 30/06/2020 15:41:50

14/07/2020 15:10:22    CADASTRO DE PROPOSTA    CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME
15/07/2020 11:47:19    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME
16/07/2020 00:51:20    CADASTRO DE PROPOSTA    MONICA R. DE MELLO FARIA ME
16/07/2020 00:51:30    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MONICA R. DE MELLO FARIA ME
16/07/2020 08:31:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, licitantes! 
16/07/2020 08:31:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ABERTA A SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2020
16/07/2020 08:32:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Aviso de Licitação foi publicado no dia 01/07/2020, no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo, Caderno de Licitações, página 
02, no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Espírito Santo, Edição 1548, página 210 e no Quadro de Publicações desta 
Prefeitura, sob o protocolo nº. 051/2020.
16/07/2020 08:32:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Aviso de Licitação, bem como o Edital foram disponibilizados por meio eletrônico, através do site oficial da Prefeitura Municipal de 
Itarana/ES, www.itarana.es.gov.br / licitações, e no site da BLL Compras - www.bll.org.br. 
16/07/2020 08:32:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ressaltamos que a disputa será pelo menor preço UNITÁRIO por Lote, conforme edital. 
16/07/2020 08:32:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
O preço ofertado na proposta ou em cada lance será de exclusiva e total responsabilidade da licitante, não podendo ser alterado 
após a sua manifestação, com exceção da negociação constante no art. 4º, XVII da Lei nº. 10.520/2002.
16/07/2020 08:32:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Adotado para o envio de lances no pregão eletrônico o modo de disputa “aberto”, em que os licitantes apresentarão lances públicos e 
sucessivos, com prorrogações.
16/07/2020 08:33:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Para mais informações sobre o modo aberto, vide os itens 8.13, 8.14 e 8.15 do Edital.
16/07/2020 08:33:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ABERTA A FASE COMPETITIVA! 
16/07/2020 08:33:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
O inicio da fase competitiva dar-se-á com os lotes desertos e aqueles que possuem apenas uma proposta. 
16/07/2020 09:32:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ENCERRADA A FASE COMPETITIVA!
16/07/2020 09:32:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO INICIADA A FASE DE HABILITAÇÃO.
16/07/2020 09:32:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a verificação dos documentos anexados, será comunicado o dia que serão declarados os vencedores no sistema e pelo e-
mail cadastro, nos termos do item XVIII do edital.
16/07/2020 09:32:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradecemos a participação!

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 12Gerado em: 11/09/2020 10:23:08

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS 
ESPORTIVOS LTDA ME

 070 08.036.852/0001-40 79,90 65,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

30/06/2020 15:41:50    PUBLICADO    

01/07/2020 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

16/07/2020 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

16/07/2020 08:33:49    DISPUTA    

16/07/2020 08:33:49    LANCE    CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME 79,90

16/07/2020 08:34:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 070: Bom dia!
16/07/2020 08:34:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 070: Licitante, apenas você neste lote. Teria como melhorar seu preço? Faça um último lance!
16/07/2020 08:40:53    LANCE    CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME 65,00

16/07/2020 08:43:50    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

16/07/2020 08:45:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME
16/07/2020 08:45:50    HABILITAÇÃO    

11/09/2020 09:34:17    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/09/2020 10:04:17    EM ADJUDICAÇÃO    

11/09/2020 10:23:07    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: BOLSA PARA BEBÊ Bolsa para bebê confeccionada em PVC, tecido de PVC, com base 50% algodão, 50% poliéster, 
enchimento 100% poliéster, abertura superior com zíper, 02 (duas) alças, sendo 01 de mão dupla e 01 de ombro regulável, forro de 
plástico para facilitar a higienização, com 02 (dois) bolsos laterais e compartimento frontal. Com estampa específica para o pedido.
Quantidade: 15 Valor Unit.: 65,00 Valor Total: 975,00

Marca: PSPORT Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MONICA R. DE MELLO FARIA ME  013 17.353.208/0001-97 46,60 25,01 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote 00002 - COBERTOR ANTIALERGICOcobertor antialérgico, tecido 100% algodão, 180 fios, anti-pilling, 
material resistente, medindo 90 x 1,10cm, acabamento em bainha, cor unissex, super macio, sem qualquer 

defeito de fabricação.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UN
Descrição: COBERTOR ANTIALERGICO Cobertor antialérgico, tecido 100% algodão, 180 fios, anti-pilling, material resistente, 
medindo 90 x 1,10cm, acabamento em bainha, cor unissex, super macio, sem qualquer defeito de fabricação.
Quantidade: 15 Valor Unit.: 25,01 Valor Total: 375,15

Marca: incomfral Modelo: 

2 de 12Gerado em: 11/09/2020 10:23:08

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS 
ESPORTIVOS LTDA ME

 032 08.036.852/0001-40 46,50 25,00 Sim

30/06/2020 15:41:50    PUBLICADO    

01/07/2020 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

16/07/2020 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

16/07/2020 08:42:12    DISPUTA    

16/07/2020 08:42:12    LANCE    CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME 46,50

16/07/2020 08:42:12    LANCE    MONICA R. DE MELLO FARIA ME 46,60

16/07/2020 08:42:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ABERTA A FASE COMPETITIVA PARA O LOTE 02. FAÇAM SEUS LANCES!
16/07/2020 08:43:49    LANCE    MONICA R. DE MELLO FARIA ME 46,49

16/07/2020 08:46:26    LANCE    CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME 43,00

16/07/2020 08:48:56    LANCE    MONICA R. DE MELLO FARIA ME 42,00

16/07/2020 08:49:36    LANCE    CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME 41,00

16/07/2020 08:50:01    LANCE    MONICA R. DE MELLO FARIA ME 40,00

16/07/2020 08:50:17    LANCE    CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME 39,00

16/07/2020 08:50:32    LANCE    MONICA R. DE MELLO FARIA ME 38,00

16/07/2020 08:50:45    LANCE    CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME 37,00

16/07/2020 08:52:12    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

16/07/2020 08:52:33    LANCE    MONICA R. DE MELLO FARIA ME 36,00

16/07/2020 08:52:44    LANCE    CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME 35,00

16/07/2020 08:52:52    LANCE    MONICA R. DE MELLO FARIA ME 34,00

16/07/2020 08:53:10    LANCE    CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME 31,00

16/07/2020 08:53:23    LANCE    MONICA R. DE MELLO FARIA ME 30,00

16/07/2020 08:53:45    LANCE    CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME 29,00

16/07/2020 08:53:58    LANCE    MONICA R. DE MELLO FARIA ME 28,00

16/07/2020 08:54:11    LANCE    CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME 27,00

16/07/2020 08:54:34    LANCE    MONICA R. DE MELLO FARIA ME 26,00

16/07/2020 08:54:47    LANCE    CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME 25,00

16/07/2020 08:54:59    LANCE    MONICA R. DE MELLO FARIA ME 25,01

16/07/2020 08:57:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME
16/07/2020 08:57:00    HABILITAÇÃO    

07/08/2020 10:13:50    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME inabilitado. Motivo: Não enviou amostra.
07/08/2020 10:13:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MONICA R. DE MELLO FARIA ME
11/09/2020 09:34:17    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/09/2020 10:04:17    EM ADJUDICAÇÃO    

11/09/2020 10:23:07    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 12Gerado em: 11/09/2020 10:23:08

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MONICA R. DE MELLO FARIA ME  067 17.353.208/0001-97 35,27 26,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS 
ESPORTIVOS LTDA ME

 033 08.036.852/0001-40 34,90 25,00 Sim

INABILITADOS

30/06/2020 15:41:50    PUBLICADO    

01/07/2020 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

16/07/2020 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

16/07/2020 08:46:57    DISPUTA    

16/07/2020 08:46:57    LANCE    CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME 34,90

16/07/2020 08:46:57    LANCE    MONICA R. DE MELLO FARIA ME 35,27

16/07/2020 08:47:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ABERTA A FASE COMPETITIVA PARA O LOTE 03. FAÇAM SEUS LANCES!
16/07/2020 08:49:31    LANCE    MONICA R. DE MELLO FARIA ME 34,00

16/07/2020 08:50:01    LANCE    CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME 33,00

16/07/2020 08:50:24    LANCE    MONICA R. DE MELLO FARIA ME 32,00

16/07/2020 08:50:53    LANCE    CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME 30,00

16/07/2020 08:55:19    LANCE    MONICA R. DE MELLO FARIA ME 29,00

16/07/2020 08:55:36    LANCE    CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME 28,00

16/07/2020 08:56:57    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

16/07/2020 08:57:11    LANCE    MONICA R. DE MELLO FARIA ME 27,00

16/07/2020 08:57:27    LANCE    CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME 25,00

16/07/2020 08:57:37    LANCE    MONICA R. DE MELLO FARIA ME 26,00

16/07/2020 08:59:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME
16/07/2020 08:59:38    HABILITAÇÃO    

07/08/2020 10:14:12    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME inabilitado. Motivo: Não enviou amostra.
07/08/2020 10:14:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MONICA R. DE MELLO FARIA ME
11/09/2020 09:34:17    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/09/2020 10:04:17    EM ADJUDICAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
Lote 00003 - CUEIROcueiro antialérgico, em tecido flanelado, cor unissex, tecido 100% algodão, extra macio, 

contendo 03 peças, medindo 80 x 100 cm, acabamento em viés 100% algodão, sem qualquer defeito de 
fabricação.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: UN
Descrição: CUEIRO Cueiro antialérgico, em tecido flanelado, cor unissex, tecido 100% algodão, extra macio, contendo 03 peças, 
medindo 80 x 100 cm, acabamento em viés 100% algodão, sem qualquer defeito de fabricação.
Quantidade: 15 Valor Unit.: 26,00 Valor Total: 390,00

Marca: incomfral Modelo: 

4 de 12Gerado em: 11/09/2020 10:23:08

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES



11/09/2020 10:23:07    ADJUDICADO    

30/06/2020 15:41:50    PUBLICADO    

01/07/2020 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

16/07/2020 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

16/07/2020 08:33:50    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - DESERTO
Lote 00004 - FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL  P (PACOTE GRANDE)fralda descartável tamanho p, de 
primeira qualidade com camada absorvente, proteção por tempo prolongado, com barreira lateral anti 

vazamento, com aba para abertura e fechamento, dermatologicame

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MONICA R. DE MELLO FARIA ME  019 17.353.208/0001-97 21,93 16,30 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS 
ESPORTIVOS LTDA ME

 079 08.036.852/0001-40 21,90 16,00 Sim

INABILITADOS

30/06/2020 15:41:50    PUBLICADO    

01/07/2020 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

16/07/2020 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

16/07/2020 08:51:57    DISPUTA    

16/07/2020 08:51:57    LANCE    CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME 21,90

16/07/2020 08:51:57    LANCE    MONICA R. DE MELLO FARIA ME 21,93

16/07/2020 08:52:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ABERTA A FASE COMPETITIVA PARA O LOTE 05. FAÇAM SEUS LANCES!
16/07/2020 08:57:54    LANCE    MONICA R. DE MELLO FARIA ME 21,00

16/07/2020 08:58:12    LANCE    CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME 19,00

16/07/2020 09:01:57    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

16/07/2020 09:02:04    LANCE    MONICA R. DE MELLO FARIA ME 18,00

16/07/2020 09:02:17    LANCE    CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME 17,00

16/07/2020 09:02:33    LANCE    MONICA R. DE MELLO FARIA ME 16,30

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - ADJUDICADO
Lote 00005 - FRALDA EM TECIDOfralda muito macia e absorvente. confeccionada com tecido duplo de fibras 

100% algodão, no formato 70 cm x 70 cm, cor branca,  contendo 5 peças em cada pacote.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: PCT
Descrição: FRALDA EM TECIDO Fralda muito macia e absorvente. Confeccionada com tecido duplo de fibras 100% algodão, no 
formato 70 cm x 70 cm, cor branca,  contendo 5 peças em cada pacote.
Quantidade: 15 Valor Unit.: 16,30 Valor Total: 244,50

Marca: incomfral Modelo: 

5 de 12Gerado em: 11/09/2020 10:23:08

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES



16/07/2020 09:02:53    LANCE    CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME 16,00

16/07/2020 09:04:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME
16/07/2020 09:04:53    HABILITAÇÃO    

07/08/2020 10:14:49    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME inabilitado. Motivo: Não enviou amostra.
07/08/2020 10:14:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MONICA R. DE MELLO FARIA ME
11/09/2020 09:34:17    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/09/2020 10:04:17    EM ADJUDICAÇÃO    

11/09/2020 10:23:07    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS 
ESPORTIVOS LTDA ME

 013 08.036.852/0001-40 3,50 3,50 Sim

INABILITADOS

30/06/2020 15:41:50    PUBLICADO    

01/07/2020 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

16/07/2020 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

16/07/2020 08:33:50    DISPUTA    

16/07/2020 08:33:50    LANCE    CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME 3,50

16/07/2020 08:34:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 013: Bom dia!
16/07/2020 08:34:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 013: Licitante, apenas você neste lote. Teria como melhorar seu preço? Faça um último lance!
16/07/2020 08:43:50    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

16/07/2020 08:45:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME
16/07/2020 08:45:50    HABILITAÇÃO    

07/08/2020 10:15:11    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME inabilitado. Motivo: Não enviou amostra.
07/08/2020 10:17:15    FRACASSADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 6 - FRACASSADO
Lote 00006 - LUVA BEBÊna cor branca, 100% algodão, material resistente, extra macio sem qualquer defeito de 

fabricação.

LOTE 7 - ADJUDICADO
Lote 00007 - MACACÃOmacacão de plush 87% algodão e 13% poliéster, manga longa, pezinhos e detalhe ?tip 

top?, com abertura frontal e entre as perninhas em botões de pressão.cor branca sem estampa.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

6 de 12Gerado em: 11/09/2020 10:23:08

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MONICA R. DE MELLO FARIA ME  059 17.353.208/0001-97 45,40 37,00 Sim

2 CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS 
ESPORTIVOS LTDA ME

 053 08.036.852/0001-40 44,90 37,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

30/06/2020 15:41:50    PUBLICADO    

01/07/2020 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

16/07/2020 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

16/07/2020 08:57:39    DISPUTA    

16/07/2020 08:57:39    LANCE    CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME 44,90

16/07/2020 08:57:39    LANCE    MONICA R. DE MELLO FARIA ME 45,40

16/07/2020 08:57:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ABERTA A FASE COMPETITIVA PARA O LOTE 07. FAÇAM SEUS LANCES!
16/07/2020 09:07:39    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

16/07/2020 09:08:28    LANCE    CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME 44,00

16/07/2020 09:09:15    LANCE    MONICA R. DE MELLO FARIA ME 40,00

16/07/2020 09:09:34    LANCE    CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME 39,00

16/07/2020 09:09:43    LANCE    MONICA R. DE MELLO FARIA ME 38,00

16/07/2020 09:10:02    LANCE    CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME 37,50

16/07/2020 09:10:14    LANCE    MONICA R. DE MELLO FARIA ME 37,00

16/07/2020 09:12:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MONICA R. DE MELLO FARIA ME
16/07/2020 09:12:23    HABILITAÇÃO    

11/09/2020 09:34:17    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/09/2020 10:04:17    EM ADJUDICAÇÃO    

11/09/2020 10:23:07    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 7 Unidade: UN
Descrição: MACACÃO Macacão de plush 87% Algodão e 13% Poliéster, manga longa, pezinhos e detalhe Tip Top?, com abertura 
frontal e entre as perninhas em botões de pressão.Cor branca sem estampa.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 37,00 Valor Total: 1.110,00

Marca: jolen baby Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 8 - FRACASSADO
Lote 00008 - MANTA EM TECIDO PIQUETmanta em tecido piquet, 100% algodão, cor unissex, medindo 85 x 85 

cm, acabamento em bainha, detalhes com babado e pintura. 

7 de 12Gerado em: 11/09/2020 10:23:08

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS 
ESPORTIVOS LTDA ME

 070 08.036.852/0001-40 44,90 44,90 Sim

MONICA R. DE MELLO FARIA ME  080 17.353.208/0001-97 45,47 45,46 Sim

30/06/2020 15:41:50    PUBLICADO    

01/07/2020 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

16/07/2020 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

16/07/2020 09:01:36    DISPUTA    

16/07/2020 09:01:36    LANCE    CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME 44,90

16/07/2020 09:01:36    LANCE    MONICA R. DE MELLO FARIA ME 45,47

16/07/2020 09:01:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ABERTA A FASE COMPETITIVA PARA O LOTE 08. FAÇAM SEUS LANCES!
16/07/2020 09:03:26    LANCE    MONICA R. DE MELLO FARIA ME 45,46

16/07/2020 09:11:37    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

16/07/2020 09:13:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME
16/07/2020 09:13:54    HABILITAÇÃO    

07/08/2020 10:15:35    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME inabilitado. Motivo: Não enviou amostra.
07/08/2020 10:15:35    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MONICA R. DE MELLO FARIA ME
10/09/2020 07:48:04    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MONICA R. DE MELLO FARIA ME inabilitado. Motivo: Não apresentou amostra.
10/09/2020 07:48:35    FRACASSADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MONICA R. DE MELLO FARIA ME  033 17.353.208/0001-97 5,77 3,99 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS 
ESPORTIVOS LTDA ME

 066 08.036.852/0001-40 5,70 3,50 Sim

INABILITADOS

30/06/2020 15:41:50    PUBLICADO    

01/07/2020 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

16/07/2020 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 9 - ADJUDICADO
Lote 00009 - MEIA PARA BEBÊmeia para bebê, cor branca, 75% algodão, 22% poliamida e 3% elastano, 

tamanho de 0 a 4 meses.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 9 Unidade: PR
Descrição: MEIA PARA BEBÊ Meia para bebê, cor branca, 75% algodão, 22% Poliamida e 3% elastano, tamanho de 0 a 4 meses.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 3,99 Valor Total: 119,70

Marca: koda Modelo: 

8 de 12Gerado em: 11/09/2020 10:23:08

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES



16/07/2020 09:05:52    DISPUTA    

16/07/2020 09:05:52    LANCE    CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME 5,70

16/07/2020 09:05:52    LANCE    MONICA R. DE MELLO FARIA ME 5,77

16/07/2020 09:06:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ABERTA A FASE COMPETITIVA PARA O LOTE 09. FAÇAM SEUS LANCES!
16/07/2020 09:15:13    LANCE    MONICA R. DE MELLO FARIA ME 5,00

16/07/2020 09:15:50    LANCE    CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME 4,00

16/07/2020 09:15:53    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

16/07/2020 09:16:07    LANCE    MONICA R. DE MELLO FARIA ME 3,99

16/07/2020 09:16:23    LANCE    CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME 3,50

16/07/2020 09:18:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME
16/07/2020 09:18:28    HABILITAÇÃO    

07/08/2020 10:16:00    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME inabilitado. Motivo: Não enviou amostra.
07/08/2020 10:16:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MONICA R. DE MELLO FARIA ME
11/09/2020 09:34:17    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/09/2020 10:04:17    EM ADJUDICAÇÃO    

11/09/2020 10:23:07    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MONICA R. DE MELLO FARIA ME  035 17.353.208/0001-97 30,57 13,00 Sim

2 CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS 
ESPORTIVOS LTDA ME

 008 08.036.852/0001-40 29,90 13,90 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

30/06/2020 15:41:50    PUBLICADO    

01/07/2020 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

16/07/2020 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

16/07/2020 09:10:38    DISPUTA    

16/07/2020 09:10:38    LANCE    CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME 29,90

16/07/2020 09:10:38    LANCE    MONICA R. DE MELLO FARIA ME 30,57

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 10 - ADJUDICADO
Lote 00010 - CONJUNTO PAGÃOcor unissex, contendo body e calÇa de bebÊ em malha 100% algodÃo, body 
de manga longa, com gola, casaco combinando a cor com o body. material extra macio, sem qualquer defeito 

de fabricaÇÃo, tamanho rn, contendo 03 peÇas.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 10 Unidade: CJ
Descrição: CONJUNTO PAGÃO COR UNISSEX, CONTENDO BODY E CALÇA DE BEBÊ EM MALHA 100% ALGODÃO, BODY DE 
MANGA LONGA, COM GOLA, CASACO COMBINANDO A COR COM O BODY. MATERIAL EXTRA MACIO, SEM QUALQUER 
DEFEITO DE FABRICAÇÃO, TAMANHO RN, CONTENDO 03 PEÇAS.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 13,00 Valor Total: 390,00

Marca: jolen baby Modelo: 

9 de 12Gerado em: 11/09/2020 10:23:08

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES



16/07/2020 09:11:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ABERTA A FASE COMPETITIVA PARA O LOTE 10. FAÇAM SEUS LANCES!
16/07/2020 09:15:27    LANCE    MONICA R. DE MELLO FARIA ME 29,00

16/07/2020 09:16:01    LANCE    CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME 28,00

16/07/2020 09:16:17    LANCE    MONICA R. DE MELLO FARIA ME 27,00

16/07/2020 09:16:40    LANCE    CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME 25,00

16/07/2020 09:17:43    LANCE    MONICA R. DE MELLO FARIA ME 24,00

16/07/2020 09:18:57    LANCE    CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME 23,00

16/07/2020 09:19:41    LANCE    MONICA R. DE MELLO FARIA ME 22,00

16/07/2020 09:20:25    LANCE    CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME 20,00

16/07/2020 09:20:35    LANCE    MONICA R. DE MELLO FARIA ME 19,00

16/07/2020 09:20:38    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

16/07/2020 09:20:51    LANCE    CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME 17,00

16/07/2020 09:21:00    LANCE    MONICA R. DE MELLO FARIA ME 16,00

16/07/2020 09:21:16    LANCE    CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME 15,00

16/07/2020 09:21:29    LANCE    MONICA R. DE MELLO FARIA ME 14,00

16/07/2020 09:21:52    LANCE    CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME 13,90

16/07/2020 09:21:59    LANCE    MONICA R. DE MELLO FARIA ME 13,00

16/07/2020 09:24:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MONICA R. DE MELLO FARIA ME
16/07/2020 09:24:01    HABILITAÇÃO    

11/09/2020 09:34:17    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/09/2020 10:04:17    EM ADJUDICAÇÃO    

11/09/2020 10:23:07    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MONICA R. DE MELLO FARIA ME  018 17.353.208/0001-97 6,90 6,89 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS 
ESPORTIVOS LTDA ME

 063 08.036.852/0001-40 6,90 6,50 Sim

INABILITADOS

30/06/2020 15:41:50    PUBLICADO    

01/07/2020 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 11 - ADJUDICADO
Lote 00011 - TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ TIPO FRALDAconfeccionada em tecido duplo de fibras 100% 

algodão, cor branca, sem detalhes, tamanho: 120x70 cm . extremamente macia e absorvente.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 11 Unidade: UN
Descrição: TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ TIPO FRALDA confeccionada em tecido duplo de fibras 100% algodão, cor branca, 
sem detalhes, tamanho: 120x70 cm . Extremamente macia e absorvente.
Quantidade: 15 Valor Unit.: 6,89 Valor Total: 103,35

Marca: incomfral Modelo: 

10 de 12Gerado em: 11/09/2020 10:23:08

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES



16/07/2020 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

16/07/2020 09:15:17    DISPUTA    

16/07/2020 09:15:17    LANCE    CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME 6,90

16/07/2020 09:15:17    LANCE    MONICA R. DE MELLO FARIA ME 6,90

16/07/2020 09:15:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ABERTA A FASE COMPETITIVA PARA O LOTE 11. FAÇAM SEUS LANCES!
16/07/2020 09:16:27    LANCE    MONICA R. DE MELLO FARIA ME 6,89

16/07/2020 09:16:51    LANCE    CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME 6,50

16/07/2020 09:25:18    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

16/07/2020 09:27:19    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME
16/07/2020 09:27:19    HABILITAÇÃO    

07/08/2020 10:16:22    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME inabilitado. Motivo: Não enviou amostra.
07/08/2020 10:16:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MONICA R. DE MELLO FARIA ME
11/09/2020 09:34:17    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/09/2020 10:04:17    EM ADJUDICAÇÃO    

11/09/2020 10:23:07    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS 
ESPORTIVOS LTDA ME

 049 08.036.852/0001-40 18,07 18,07 Sim

INABILITADOS

30/06/2020 15:41:50    PUBLICADO    

01/07/2020 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

16/07/2020 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

16/07/2020 08:33:50    DISPUTA    

16/07/2020 08:33:50    LANCE    CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME 18,07

16/07/2020 08:35:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 049: Bom dia!
16/07/2020 08:35:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 049: Licitante, apenas você neste lote. Teria como melhorar seu preço? Faça um último lance!
16/07/2020 08:43:50    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

16/07/2020 08:45:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME
16/07/2020 08:45:50    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 12 - FRACASSADO
Lote 00012 - TOUCA P/ BEBÊtouca para bebê, em plush, forrada, parte externa (plush) 80% algodão e 20% 

poliester, parte interna (forro) 100% algodão, cor branca

11 de 12Gerado em: 11/09/2020 10:23:08

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES



07/08/2020 10:16:37    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CRR COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME inabilitado. Motivo: Não enviou amostra.
07/08/2020 10:17:17    FRACASSADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARCELO RIGO MAGNAGO

12 de 12Gerado em: 11/09/2020 10:23:08

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES


